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Yüksel Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

Türkiye otomotiv pazarı, özellikle son yıllarda artan ithalat nedeniyle dış ticaret

açığında önemli bir kalem haline gelmiştir. Türkiye’ye ABD’den ithal edilen otomobiller

arasında Jeep, Ford Mustang, BMW X serisi, Mercedes GLE-GLS ve Volvo S60 gibi

modellerin bulımduğu kamuoyuna yansımaktadır. ABD’den ithal edilen araçlara yönelik vergi

oranlarında indirime gidilmesinin gündeme geldiği bilinmektedir. Böyle bir uygulama, devletin

vergi gelirlerini azaltabileceği gibi, AB ve Uzak Doğu ülkeleri menşeli araçlara karşı da haksız

rekabet doğurabilecektir. Ayrıca yerli otomotiv üreticilerinin pazar payı ve yatınmlannm bu

gelişmeden olumsuz etkilenme ihtimali yüksektir.

Bu bağlamda;

SORU 1- Türkiye, 2023, 2024 ve 2025 yıllarında ABD’den toplam kaç adet otomobil ithal

etmiştir? Bu ithalatın marka ve model bazlı dağılımı nedir

SORU 2- ABD’den ithal edilen otomobillerin toplam parasal değeri nedir? Yıllara göre artış

veya azalış trendi nasıldır?

SORU 3- ABD’den ithal edilen otomobillere uygulanan mevcut gümrük vergisi oranları

nelerdir? AB ülkelerinden ve Uzak Doğu ülkelerinden ithal edilen otomobillere uygulanan

vergi oranlarıyla arasında farklılık var mıdır?

SORU 4- Vergi oranlanndaki bu farklılık varsa, bunun gerekçesi nedir? ABD menşeli

otomobil ithalatında diğer ülke markalarına karşı haksız rekabet doğuracak bir avantaj söz

konusu mudur?

SORU 5- 2023 ve 2024 yıllarında ABD’den yapılan otomobil ithalatı sayesinde devletin

kasasına ne kadar gümrük vergisi ve ÖTV/KDV geliri girmiştir?



SORU 6- ABD’ye yönelik olası bir vergi indiriminin, yıllık bazda ne kadar vergi kaybına yol

açacağı öngörülmektedir? Bu kayıp, 2023 ve 2024 yıllarında ABD’den yapılan ithalattan elde

edilen vergi gelirleriyle kıyaslandığında nasıl bir tablo ortaya çıkmaktadır?

SORU 7- Yerli otomobil üreticilerimizin (TOFAŞ, OYAK Renault, TOGG vb.) pazar payı,

son 3 yılda ABD’den ithal edilen otomobillerin artışı karşısında nasıl etkilenmiştir?

SORU 8- Ticaret Bakanlığı’nın, yerli üretimi desteklemek ve otomotiv ithalatında haksız

rekabeti önlemek amacıyla planladığı yeni bir düzenleme var mıdır?
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